tersebut diatur di Pasal  78 ayat 3 diatur mengenai hukuman yang  akan diperoleh 

bahwa  “Barang siapa dengan sengaja melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 50 ayat (3) huruf d, diancam dengan pidana penjara paling lama 15 (lima 

belas) tahun dan denda paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah)”. 

Dan apabila karena kelalaian kita juga akan mendapatkan sanksi yaitu Pasal 78 ayat 

4  bahwa “Barang siapa karena kelalaiannya melanggar ketentuan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 50 ayat 3 huruf d, diancam dengan pidana penjara paling lama 5 

(lima) tahun dan denda paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah)”. Pentingnya kita menyadari maka hutan sangatlah penting bagi kita dan 

pemerintah memberikan larangan kepada kita untuk membuka lahan melalaui aktivitas 

pembakaran.12Bahwasannya  menurut Pasal 56 ayat 1 dikatakan "Setiap Pelaku Usaha